
APÁCATORNA  KÖZSÉG  ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐTESTÜLETÉNEK

15/2004./IV.26./

RENDELETE

APÁCATORNA KÖZSÉG TISZTASÁGÁRÓL
A KÖZTERÜLETEK ÉS INGATLANOK

RENDJÉRŐL



- 2 -

Apácatorna  község  Önkormányzatának  Képviselőtestülete  a  helyi 
önkormányzatokról szóló módosított 1990. évi LXV. tv. 16.§. /1/ bekezdésében, az 
1995.  évi  LIII.tv.  46.§./1/  bekezdés  c/  pontjában  kapott  felhatalmazás  alapján 
Apácatorna  község  tiszta,  esztétikus  képének,  valaminta  környezet  rendjének  és 
tisztaságának kialakítása, fenntartása és védelme érdekében – a helyi körülményeket 
figyelembe véve – az alábbi rendeletet alkotja:

Általános rendelkezések

1. §. /1/ A rendelet célja, hogy Apácatorna község közigazatási területén a
köztisztaságot  fenntartsa,  az  ezzel  kapcsolatos  feladatokat, 
kötelezettségeket  és  tilalmakat  a  helyi  sajátosságoknak megfelelően 
rendezze.

/2/ A rendelet hatálya a község közigazgatási területén állandó vagy
ideiglenes  jelleggel  tartózkodó,  illetve  tevékenységet  folytató 
magánszemélyekre,  jogi  személyekre,  valamint  jogi  személyiséggel 
nem rendelkező egyéb szervezetekre terjed ki.
Nem  terjed  ki  a  rendelet  hatálya  a  települési  szilárd  hulladék 
kezelésére,  a  veszélyes  hulladékokra,  a  települési  folyékony 
hulladékokra és az azokkal összefüggő tevékenységre.

/3/ A köztisztaság és a települési környezet fenntartása elsőrendű
közegészségügyi érdek, ezért ennek előmozdításában mindenki köteles 
hathatósan  közreműködni,  a  szennyeződést,  fertőzést  eredményező 
tevékenységtől, illetve magatartástól tartózkodni.



- 3 -

Az ingatlanok és közterületek tisztántartása

2.§. /1/ Az egyes ingatlanok tisztántartásáról

a/ az ingatlan tulajdonosa, kezelője, az ingatlan használója 
/haszonélvező,  használó,  bérlő,  albérlő,  szívességi  használó/  -  ha 
erre  más  jogszabály,  vagy  a  tulajdonossal  kötött  megállapodás 
kötelezi – köteles gondoskodni,

b/ az ingatlan tulajdonosának kötelessége továbbá a rendszeres rovar –
    és rágcsálóirtásról való gondoskodás.

/2/ Az ingatlan tulajdonosa, használója köteles gondoskodni:

a/ a ház vagy telek előtti járdaszakasz és zöldsáv teljes területének
    tisztántartásáról és kaszálásáról

b/ a hóeltakarításról, a síkosság megszüntetéséről

/3/ A járdáról letakarított jeget, havat a közút és a járda között úgy kell
elhelyezni, hogy se a gyalogos, se a gépjármű forgalmat ne 
akadályozza.

/4/ Tilos az összerakott hó elhelyezése:

- a gyalogos közlekedési útvonalon
- az útkereszteződésben
- az úttorkolatban
- a kapubejárat elé, annak szélességében
- a tömegközlekedésre szolgáló jármű megállóhelyénél, a jármű

megállóhelye és a járda között
- a közüzemi, szolgáltatási, felszerelési tárgyon és annak közérdekű 

létesítményein.

/5/ Ónos esőtől, jégtől, hótól síkossá vált járdát a szükséghez képest
naponként többször fel kell hinteni.
A felhintésre  bomló,  szerves  anyagot  nem tartalmazó szóróanyagot 
/homok, hamu, fűrészpor, kőporliszt/ kell használni.
E  célra  tüzelés  után  visszamaradt  darabos,  sérülést  okozó  anyagot 
használni nem szabad.
A  szóróanyag  beszerzéséről  a  tisztántartásra  kötelezettnek  kell 
gondoskodni.



- 4 -

/6/ A járda és a közút síkosság-mentesítését a tisztántartásra kötelezettnek
úgy kell elvégezni, hogy abból ne származzon baleset.

/7/ Az intézmények, kereskedelmi üzlethelyiségek és más elárusítóhelyek
előtti  járdaszakasz tisztántartása,  a  hó- és síkosságmentesítése mind 
nyitvatartási időben, mind azon túl a használó, illetve a létesítményt
üzemeltető kötelessége.

/8/ A gondozatlan járdaszakasz vagy nyilt árok tisztítását, kaszálását az
önkormányzat az ingatlan tulajdonosa terhére elvégeztetheti.

/9/ Az önkormányzat köteles az árkok tisztításából származó földet a 
bejelentéstől számított 3 munkanapon belül elszállítani.

3.§. Vásárok, sport és egyéb rendezvények tartása idején a rendezvény szervezője
köteles gondoskodni a rendezvény alatt és annak befejezésekor a terület
tisztántartásáról.

Szabálysértési rendelkezések

4.§.*

*Hatályon kívül helyezte Apácatorna község Önkormányzata Képviselő-
testületének  5/2012. (V.31.) önkormányzati rendelete



- 5 -

Záró rendelkezések

5.§.  /1/ E rendelet a kihirdetését követő hónap 1. napján lép hatályba.
  E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg Apácatorna község tisztaságáról 
  a közterületek és ingatlanok rendjéről szóló 11/2003. /XII.1./ 
  Önkormányzati  rendelet hatályát veszti.

Apácatorna, 2004. április 20.

Ládonyi László    Vass Lajosné
polgármester     körjegyző

Kihirdetés napja: 2004. április 26.

Vass Lajosné
  körjegyző



I N D O K O L Á S

A közterületek tisztántartásáról a Képviselőtestület még nem alkotott rendeletet. Az 
életviszonyok jelentős változása indokolttá tette e tárgyban a rendelet alkotását.

1. szakaszhoz:
A rendelet célját, hatályát határozza meg, továbbá kimondja, hogy a köztisztaság 
mely területére nem terjed ki a rendelet.

2. szakaszhoz
Meghatározza  az  ingatlan  tulajdonosainak  feladatait  a  ház  vagy  telek  előtti 
járdaszakasz és zöldsáv tisztántartásával kapcsolatban.
Tartalmazza  a  közutak,  árkok  tisztántartására,  a  hóeltakarításra,  a  csapadékvíz 
elvezetésére vonatkozó előírásokat.
Meghatározza  az  önkormányzati  tulajdonú  közterületek  és  az  egyéb  tulajdonú 
ingatlanok előtti közterületek tisztántartásának tulajdonosi kötelezettségét.

3.szakaszhoz
Tartalmazza a rendezvények szervezőjére vonatkozó köztisztasági feladatokat.

4.szakaszhoz
A szabálysértési rendelkezéseket tartalmazza és meghatározza a kiszabható bírság 
maximumát 30.000 Ft-ban.

5. szakaszhoz
A kihirdetésről intézkedik.

Tüskevár, 2004. április 20.

Vass Lajosné
   körjegyző


